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W imieniu Chemnavatic Sp. z o.o., zgłaszam zainteresowanie pracami na projektem

ustawy o zmianie ustawy'o podatku ókcyzowym oraz 7i9ktorych innych usfaw (nr. UD 105

w Wykazie prac legistacyjnyctl i programowych Rady Ministrów)'

Przedmiotem ochrony jesf lnferes Chemnovatic Sp. z o.o. ktora jest jednym z wiodących

producentoq sL'trowlow i płynu do papierosow elektronicznych w Polsce, zatem
proponowane zapisy zmian-w ustawie istotnie wpłyną na działania biznesowe Społki.

I_.



Na wstępie, wyrażamy dateko idącą dezaprobatę dla tak radykalnych zmian w zakresie
proponówanych stawók akcyzy od płynu do papierosÓw elektronicznych. l nie o sam wymiar
'stawn 

chodŹi, a konsekwencje z tego wynikające. Produkcja, magazynowanie oraz obrót

wyrobem akcyzowym obtiguje do złożenia zabezpieczeń akcyzov,tych w wysokości
ńaksymalnegó aziennego-zobowiązania podatkowego. Pzy czym wysokość podatku

a kcy zow e go, w i e l o k rot n ie p rz ew yż sz a w a rto ść tow a ru'

Końłecznóść podniesienia zabezpieczenia akcyzowego (wielu zabezpieczeń) w związku ze
wzrostem stawki, skutecznie ograniczy wielkość obrotu i wpłynie na regres SpÓłki.

Drastyczne ograniczenie możtiwości sprzedaży produktu w 2025 r. z banderolą z 2024 roku
(do dwóch ńiesięcy) uderzy w całą branŻę sprzedaży detalicznej płynu do papierosÓw
'elektronicznych 

tym bardziej, Że jestto branża szczegÓlnie rozdrobniona i relatywnie ,,młoda"
w stosowańiu obostneń akcyzowych. obawa, Że część sprzedaży pzeniesie się do

l nternetu, stanowi realne zagroŻenie.

1' uwagi do Art.1 ust.'l i kolełnvch odnowiednio:
eroponu1e się wyxreŚlenie wyrazu ,,urządzeń do waporyzacji", a w to miejsce, proponuje

się zmia-nę na wyrażenie ,, Jednorazowych unądzeń do waporyzacji"
rźjxi ao p'atenia'tytoniu, fajkiwodne do inhalacji (tzw. stlishy), wszelkiego rodzaju humidory

dó przechowywa-nia cygar, Czy wreszcie zapalniczki wielo i jednorazowe _ to uządzenia
słuŻące do konsumpcji wyrobow tytoniowych.
L)zaśadnienie do wniesionych zmian Ań. 1 ust.1 (i kolejne), bazuje na opisie dostępności,
atrakcyjności i zagrożeń niesionych płzez jednorazowe papierosy ełektroniczne.. Można
zgoazić slę z podniesionymi argumentami odnoŚnie jednorazowych unądzeń do

viaporyzacii, ale nie przystają one W stosunku do ułządzeń wielokrotnego użytku. Nie ma

raó1onatnego uzasadnienia, obłożenia podatkiem akcyzowym tak urządzeń (wielokrotnego

uzit*u) do podgzewania stosowanych w wyrobach nowatorskich jak iw waporyzacji płynu

dó papłerosow elektronicznych. Argument, że materiały użyte w jednarazowych

wapóryzatorach sprawią, że w pzypadku ich wytzucenia stanowią potencjalne zagrożenie
dt; ludzi , pzyrody i środowiska- rownie dobrue odnoszą się do elektronicznych zabawek dla

dzieci.

2. uwaaido Ań.4 ust.3
W ustępie 3 wykreśta się ,,płynu do papierosow elektronicznych"'
Dodaje sĘ usfęp 3a w brzmieniu:
,,3a. 

'Zna,ki a-icyzy naniesione na opakowania jednostkowe płynu do papierosÓw

elektronicznych z nadrukowanym rokiem wytworzenia 2024, przed 1 marca 2025 r.

zachowują ważność do ostatniego dnia wneśnia 2a25 r.

Z uwagi na wolną rotację sprzedaży detaticznej płynu do papierosow elektronicznych, duże
rozdrobienie punktow śEineaazy oraz dwuletnim akresem przydatnoścido użytku produktu,

Chemnovatic Sp. z o.o. postutuje pnedłuŻenie okresu dojącego moŻliwość wyprzedaŻy
płynow do wneśnia 2025. Nie bez znaczenia jest także waftośc banderol legalizacyjnych w
'wysokości 5 zł za sztukę' Jesf fo w zasadzie ukryty podatek a nie (iak w przypadku
pózostałych wyrobow akcyzowych) tegatizacja wyrobu juŻ znajdującego się w obrocie'
'Pnewidźiany w projekcie dwumiesięczny okres wyprzedaŻy płynu do e'papierosow z
bandero!ą z-2024 r. dla rozdrobnionej branży spzedaŻy detalicznej nie będzie moŻliwy do

zachowania, co z kotei rodzi uzasadnione obawy wystąpienia nieprawidłowości w tym

zakresie.



W ramach uwag do Art.4 ust.3,
W aorporądzćniu Ministra Finansow w sprawie oznaczania wyrobow akcyzowych znakami

axcyiy 1oz' U. z 2a29 i. poz. 1147 tj. Dź. tJ. z 2022 r' poz- 1753) w załączniku 11 poz' 9'

,,naieźność za spnedaż banderolilegalizacyjnej w zł"

Lp.9 -wykreślić 5,0a
Lp.9 -wpisać 2,00
Zrownónie kwoty należności za sprzedaż banderoli legalizacyjnej płyny .do' 

papierosow

elektronicznycnż waiością bandeiolitegalizacyjnej wyrobów nowatorskich jest uczciwe i

społecznie oraz ekonomicznie uzasadniońe.' RaŻąca różnica wartości banderoli

tó:galizacyjnej pĘnu do papierosow elektronicznych z pozostałymiwysokościam'i należności

(i,so), nió zńź1óu1e uza'sadnlenia, a jest niczym innym j{. ukrytym (dodatkowym) podatkiem'

ćercń, zadaiień naiieróti rcgaiizócy1nej, iest uaktualnienie już opodatkowanych wyrobów

znajdujących się w obrocie, a nie dodatkowa danina'

3. uwaai do Art. 165 a: ust.8

ust.8 w brzmieniu:
,,w latach 2025 i 2026 stawka akcyzy na płyn do papierosow elektronicznych, o ktorej

mowa w art. 99b ust. 4, wYnosiw:
okresie od dnia 1 stycznió 2025 r. do dnła 28 tutego 2a25 r. _ 

9'55 zł za kaŻdy mililitr;

okresie od dnia 1 marca 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. _ 0,96 zł za każdy mitilitr;

2026 r. _ 1,44 zł za każdy mitilitr'".
zastępuje się:

,,ń ńtacn'2o25 i 2026 stawka akcyzy na płyn do papierosÓw elektronicznych, o ktorej

mowa w art. 99b ust. 4, wYnosiw:
okresie od dnia 1 stycznió 2025 r, do dnia 28 grudnia 2a25 r. _ a,55 zł za kaŻdy mililitr'

okresie od dnia 1 marca 2a25 r. do dnia 31 grudnia 2025 r' ' a,82 zł za kaŻdy mililitr'

2026 r. _ 1.44 zł za kaŻdy mitilitr'"

Wzrost stawki akcyzy w pneciągu kilktt miesięcy o 75o/o to realne zagrożenie utraty

p|yniosci w związiu ź koniie"rrością wniesienia zóbezpieczeń akcyzowych zwiększonych

o 75%' (np. przy zabezpieczeniu w kwocie 30 000 a00,00 zł wzrost do kwoty

52 500 1o'1jaozr. iaxiiń zabezpieczen akcyzowych jest wiele ze względu na sposoby

pne m ie szcz eń iw dostawie wewnątłzw spÓl notowej, w .nabyciu wewn ątrzwspólnotowym' w
'eksporcie i przemieszczaniu mi$dzy 

'składami 
podatkowymi w kraju, w imporcie w

zawieszonej akcyzie. Do tego aoćnoazą zabezpieczenia na produkcję i magazynowanie

wyrobu na składzie podatkowym.

Spółka, chcąc sprosfac kanieczności poclniesienia wysokości zabezpieczełi akcyz-owych w

związt1u z $rońadzoną działalnoscią, musi mieć Czas na opracowanie strategii takiego

działania. Nie ma maż'tiwaści (w zaśadzie z dnia na dzień), dokonania cięć i przesunięć

finansowych aby utrzymać płynnośĆ.

W związku z tym, Że nie stawki akcyzy stanowią realny problem pnedsiębiorcy a wpływ tej

st aw k i' n a wy so t<o sc z a bez p ie cz e n akcy z ow yc h, S pałka p ro po n uje rozw aż y Ć :



W ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2AB r. poz.
1541,1598 i 1723) wprowadzić następuiące zmiany:

1) w art.64
a) w ust' 3 wykreślić wyraz ,,posiadany majątek"
b) wykreśtić ust' 6 w brzmieniu : ,,Zwolnienia, o którym mowa w ust.1, nie stosuje się w

pizypadku przemieszczania wyrobow akcyzowych w procedurze zawieszenia
poboru akcyzY"

Właściwy Naczetnik tJrzędu Skarbowego przy podejmowaniu decyzji o zwołnieniu z
obowiąz-ku złoŻenia zabezpieezenia akcyzowego, winien mieć większą swobolQ oceny
sytuaiiłfinansowej podmiotu. To Naczetnik miejscowo i na bieżąco zna sytuację finansową
podmiotu, jego roztłczenia, plany rozwoju ibieŻące zobowiązania.

oraz

W rozporządzeniu Ministra Finansów w sprawie określenia pnypadków, w ktorych
sfosu1ó się niższy poziom zabezpieczenia akcyzowego, szczegołowych warunków
oclnoiowywania obćiązenia zabezpieczenia generalnego lub zwolnienia go z tego obciążenia
przez podmiot obowiązany do jego złożenia, oraz przypadków, w których nie odnotowu7'e się

obciążenia zabezpieczenia generatnego (Dz. l'J. z 2014 r' poz. 1B30 t.j. Dz' U. z 2024 r' poz.

6eB)

1)wS2ust.1
a) po lit' a dodaje się lit. b w bnmieniu:

,, b) płynu do papierosÓw elektronicznych".

Zaproponowane rozwiązania, pozwotą utrzymać produkcję i obrot wyrobem akcyzowym na

do'tychczasowym poziomie. Bez uszczerbku dla Skarbu Państwa oraz bez ryzyka, założone
ce[e wniesionych zmian stawek akcyzy zastaną osiągnięte a podmioty w szczególności małe

i Śred n ie przedsię b iorstwa nie stracą płyn ności fi n a n sowej.
Jak zostało wykazane, nie stawki akcyzy stanowią problem dla pnedsiębłorcy a wysokoŚć

zabezpieczeń akcyzowych. oczywiście wzrost stawki, spowoduje atomowy wzrost szarej
strefy za zwalczanie którei odpowiedzialne są organy KAS-

Zwracamy się z prośbą o uwzgtędnienie naszego stanowiska w toku dalszych prac

legis|acyjnych. Rownocześnie wyraŻamy zainteresowanie dalszymi pracami nad tym

projektem.

D. zAŁĄczoNE DoKuMENTY

Aktualny odpis z KRS

E.
:

r.tiniejsz" zgńoszenie aotv{źv uzupełnienia nrarow formalnych/zmiany danych**
zgłoszenia dokonanego d nia

(podać datę z częŚci F poprzedniego zgłoszenia)



osoBA SKŁADAJĄCA zGŁoszENlEF

PodpisAaialmię i nazwisko

0('03'ł])7L?BańłomiejGęca

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia .'..........

(podpis)

HKARNEJ zA SKŁADANIEG. KLAUZULA O
zEzNAŃ

" Jeżeli z$oszenie nie jest składane w trybie ań. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o

działalnóści lobbingowejw procesie stanowienia prawa' treśĆ: ''- Z$oszenie zmiany danych''

skreśla się."' NiepotrzebneskreśliĆ'

Pouczenie:
1. JeŻeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia

ulzędowego foirnularza zgłoszenia (art. 7 łst. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności

tooliingow-ej w procesie st-anowienia prawa) lub uzupełnienie brakow formalnych poprcedniego

zgłoszlnia 15 s'rozporządzenia Rady MinistrÓw z dnia 22 sierpnia 2a11 r. w sprawie zgłaszania
ziinteresowinia pracaminad projektamiaktów normatywnych oraz projektami załoŻeń projektÓw

ustaw, W nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy v'rypełnić wszystkie rubryki,

povńarzając równieŹ dane, ktÓre zachowały swoją aktualnośĆ'
z.cźdsc B formulaza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki

organizacyinej oraz w sytuacji, gdy osoua fizyczna, ktora zgłasza zainteresowanie pracami nad

prój"xt"''źałozeA pro1extu u_stJwy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła

osobiście w tych pracach'
3. W części b formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których

mowawań.7ust'5ustawyzdnia7lipca2005r.odziałalności lobbingowej wprocesie
stanowienia prawa, a takŻe pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenła lub do reprezentowania
podmiotu w pracach nad projektem aktu normah7wnego lub projektu załoŻen projektu ustawy.

4. Częśc E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia brakow formalnych lub zmiany

danych dotyczących wniesionego zgłoszenia.




